
BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2001 13465

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 214/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte

colectivo para personal de la Base Naval de Rota.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 266, de 6 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 29.467 pesetas (IVA
incluido) (equivalentes a 177,10 euros) por autobús
y día para los servicios señalados en el punto 1.3.2
del PPT, y de 325 pesetas (más IVA) (equivalentes
a 1,95 euros) por kilómetro recorrido y autobús
para el servicio discrecional, sin que pueda sobre-
pasar la totalidad del servicio la cantidad de
96.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Autobuses Rico, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 96.000.000 de

pesetas.

Rota, 3 de diciembre de 2001.—El Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de
la Base Naval de Rota, Antonio Rendón-Luna y
de Dueñas.—&60.614.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda en Canarias-Las Palmas por la
que se corrige el anuncio de adjudicación
del expediente 01-01-RU-352.

Advertido error en la resolución de adjudicación
del expediente 01-01-RU-352 relativo a la asistencia
técnica para la actualización del catastro de rústica
de los municipios de Arucas, Firgas, Moya, La Oliva,
Puerto del Rosario, Teror y Valleseco, sobre orto-
fotos digitales en CD, incluyendo la caracterización
de las costrucciones agrarias, la entrega de foto-
grafías en papel fotográfico en color, independientes
para cada uno de los términos, a escala 1:2.500
en los municipios de Arucas, Firgas, Moya, Teror
y Valleseco y a escala 1:5.000 en los demás muni-
cipios, restitución sobre las ortofotografías digitales
de aquellas infraestructuras construídas con poste-
rioridad a la fecha de vuelo, tabla de equivalencia
en la que se especifique la referencia catastral que
contienen los planos 1:5.000 de las parcelas de cons-
trucciones de naturaleza urbana en diseminado y
la nueva referencia catastral basada en el marco
geodésico de referencia Regcan 95, publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» número 249, de 17
de octubre de 2001, en cuanto al importe de adju-
dicación del mismo expresado en pesetas, por la
presente se pone de manifiesto que el importe
correcto de adjudicación es de veintiséis millones
setecientas ochenta y ocho mil treinta y ocho pesetas
(26.788.038 pesetas), equivalentes a ciento sesenta
mil novecientos noventa y nueve euros y treinta
y cinco céntimos (160.999,35 euros).

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de noviembre
de 2001.—La Delegada de Economía y Hacienda,
Rosa María Marrero León.—60.649.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 29 de agosto de 2001, de adju-
dicación de contrato de obras de instalación
de acometida eléctrica de alta tensión y obras
varias en el Centro de Formación de la
Dirección General de la Policía en Ávila.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Arquitectura de la Dirección General de la Po-
licía.

c) Número de expediente: 001/0105.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de acometida eléctrica de alta tensión y obras varias
en el Centro de Formación de la Dirección General
de la Policía en Ávila.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 70.660.704 pesetas
(424.679,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Andelectric, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.082.331 pese-

tas (252.919,90 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Gestión y Recursos Humanos, Felipe
del Pozo Blanco.—&60.644.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantías: Provisional, ver anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Requisitos de solvencia eco-
nómica, financiera y técnica: Los licitadores deberán
acreditar su solvencia económica, financiera y téc-
nica por los medios previstos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 25 de febrero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figure en el pliego de cláusulas administrativas
particulares según las circunstancias de cada lici-
tador.

En el supuesto de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio de concurso, los inte-
resados han de incluir el sobre número 2 en todos
los expedientes a los que se licite.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado. El télex o telegrama
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de
la fecha y hora límite fijadas en este anuncio para
la recepción de ofertas, y deberá incluir el número
de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, sép-
tima planta, despacho B-738.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, pri-

mera planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-
nal.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 27 de diciembre
de 2001, para los expedientes 30.189/01-2 y
30.192/01-2.

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&62.069.

Anexo

Referencia: 30.182/01-2; 33-CO-3730; 502/01.
Objeto del contrato: Asistencia técnica para la redac-
ción de los proyectos: 33-CO-3730, seguridad vial.
Mejora de enlace. N-IV de Madrid a Cádiz, puntos



13466 Jueves 20 diciembre 2001 BOE núm. 304

kilométricos 429,5 al 431,1. Tramo: Cuesta del Espi-
no-La Carlota; 33-CO-3750, seguridad vial. Remo-
delación de accesos. N-IV, puntos kilométricos 409
a 421,1. Tramo: Córdoba-Cuesta del Espino;
33-CO-3930, seguridad vial. Remodelación de acce-
sos. N-IVa de Madrid a Cádiz, puntos kilométricos
392a al 395a. Provincia de Córdoba. Presupuesto
de licitación: 18.000.416 pesetas (108.184,68
euros). Garantía provisional: 360.008 pesetas
(2.163,69 euros). Plazo de ejecución: Seis meses.

Referencia: 30.184/01-2; 33-OR-3310; 506/01.
Objeto del contrato: Asistencia técnica para la redac-
ción de los proyectos de seguridad vial de clave:
33 -OR-3310 ; 36 -OR-3180 ; 33 -OR-3290 ;
33-OR-3330; 33-OR-3300; 33-OR-3540. Provincia
de Ourense. Presupuesto de licitación: 13.734.980
pesetas (82.548,89 euros). Garantía provisional:
274.700 pesetas (1.650,98 euros). Plazo de ejecu-
ción: Seis meses.

Referencia: 30.189/01-2; 33-VA-3070; 545/01.
Objeto del contrato: Redacción de los proyectos
de seguridad vial: 33-VA-3070; 39-VA-3300;
33-VA-3360; 33-VA-3400; 33-VA-3430 y
33-VA-3440 en las carreteras N-VI, N-122, N-601
y N-610. Provincia de Valladolid. Presupuesto de
licitación: 40.000.000 de pesetas (240.404,84
euros). Garantía provisional: 800.000 pesetas
(4.808,1 euros). Plazo de ejecución: Dieciocho
meses.

Referencia: 30.192/01-2; 33-PO-3440; 567/01.
Objeto del contrato: Asistencia técnica para la redac-
ción de los proyectos de seguridad vial de claves:
33-PO-3440, mejora de trazados, cuatro enlaces y
señalización CN-550. Tramo: Porriño-Tuy y
33-PO-3450, mejora de trazado CN-120. Tramo:
Porriño-Vigo. Provincia de Pontevedra. Presupuesto
de licitación: 97.318.200 pesetas (584.894,16
euros). Garantía provisional: 1.946.364 pesetas
(11.697,88 euros). Plazo de ejecución: Dieciocho
meses.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se corrigen dos
anuncios de licitación de contratos.

Detectado error en el importe del presupuesto
de licitación publicado en el anuncio de licitación
del contrato de consultoría y asistencia de referencia
30.239/01-6; 12-O-4090; 29/01, «Boletín Oficial del
Estado» número 298, de 13 de diciembre de 2001,
páginas 13210 y 13211, se comunica que el importe
correcto es 309.997.118 pesetas.

Igualmente se informa que, por motivos de pro-
gramación interna, la fecha límite de presentación
de ofertas de los contratos de consultoría y asistencia
de referencias: 30.144, 145, 146, 147, 148 y 149/01,
«Boletín Oficial del Estado» número 285, de 28
de noviembre de 2001, páginas 12691 y 12692,
pasa del día 21 de enero de 2002 al 23 de enero
de 2002.

Lo que se comunica para general conocimiento.
Madrid, 14 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&62.076.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se corrige error
detectado en un anuncio de licitación de con-
trato de obras.

Detectado error en el importe de la garantía pro-
visional publicada para el contrato de referencia
12-O-4090, «Boletín Oficial del Estado» de 17 de
diciembre de 2001, número 301, páginas 13303
y 13304, se comunica que el importe correcto de
la misma es de 209.083.622 pesetas (1.256.617,9
euros), en vez del que figuraba en el citado anuncio.

Lo que se comunica para general conocimiento.
Madrid, 17 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&62.072.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Cas-
tellón por la que se convoca subasta para
la adjudicación de las obras del proyecto
de regeneración de la playa de Almazora.

1. Entidad adjudicadora: Autoridad Portuaria de
Castellón. Muelle de Serrano Lloberes, sin número,
12100 Grao de Castellón, teléfono 964 28 11 40.

2. Objeto del contrato:

Descripción del objeto: Regeneración de la playa
de Almazora.

Lugar de ejecución: Puerto de Castellón.
Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Este contrato se tramitará en forma de
subasta, por procedimiento abierto. Modalidad
urgente.

4. Presupuesto base de licitación: 1.742.657,31
euros (IVA incluido) 289.953.789 pesetas.

5. Garantía provisional: 34.853,15 euros
(5.799.075 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:
La documentación podrá ser retirada en «Copistería
Format, Sociedad Limitada», calle Escalant, 13,
12006 Castellón, teléfono: 964 03 77 77, telefax:
964 03 77 79.

7. Requisitos específicos del contratista: Gru-
po A, movimientos de tierras y perforaciones; sub-
grupo 2, explanaciones. Grupo F, obras marítimas;
subgrupo 2, escolleras. Categoría del contrato, E.

8. Presentación de las ofertas:

Fecha límite de presentación: Trece días naturales,
contados a partir de la fecha de publicación en
el «Boletín Oficial del Estado», finalizando a las
catorce horas del último día; si éste fuera sábado
o inhábil, se entenderá prorrogado al primer día
hábil siguiente.

Documentación a presentar: La especificada en
el pliego de condiciones.

Lugar de presentación: La documentación se
entregará en el Registro General de la Autoridad
Portuaria de Castellón, muelle de Serrano Lloberes,
sin número, 12100 Grao de Castellón.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en acto
público, el undécimo día hábil siguiente de haber
finalizado la presentación de ofertas, a las doce
horas, en las oficinas de la Autoridad Portuaria de
Castellón.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Castellón, 18 de diciembre de 2001.—El Presi-
dente de la Autoridad Portuaria, Juan José Mon-
zonís Martínez.—&62.068.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE por la que se anuncia concurso públi-
co para la adjudicación de las obras de «Re-
paración general de vagones Tolva 2TTag (oc-
tava fase)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Material.

c) Número de expediente: 02/20/017.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
riales y ejecución de las obras de reparación general
ochenta vagones Tolva 2TTag.

d) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: No se indica.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de la oferta, excluido el IVA.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE
(Dirección de Material).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, primera planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942-364070.
e) Telefax: 942-363451.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de enero
de 2002, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE (Dirección de Material).

2.o Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, primera planta.

3.o Localidad y código postal: Santander,
39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE
(Dirección de Material).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, primera planta.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 1 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Santander, 6 de noviembre de 2001.—El Director
de Material, Juan C. Menoyo Olabarrieta.—&62.085.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el procedimiento nego-
c i a d o s i n p u b l i c i d a d n ú m e r o
1420/JC-98/01, para la adquisición de dos
sistemas «Cluster» con destino al Centro
Informático de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria (Servicio de Contrataciones).

c) Número de expediente: 1420/JC-98/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

sistemas «Cluster» con destino al Centro Informá-


